ПОСТАНОВЛЕНИЕ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

15 . 01.2024 №27

с. Павловск

О внесении изменений в постанов
ление Администрации Павловско
го района от 08.08.2019 № 765 «Об
установлении среднего размера ро
дительской платы за присмотр и
уход за детьми в образовательных
организациях, реализующих обра
зовательные программы дошколь
ного образования» (в редакции по
становлений Администрации Пав
ловского района от 17.11.2022 №
1221, от 27.12.2022 №1406,
25.04.2023 №921)

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 №
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Указом Губернатора
Алтайского края от 28.10.2022 №167 «О дополнительных мерах социальной
поддержки семей граждан, призванных на военную службу» (в редакции от
24.03.2023 №47, от 05.12.2023 №206) п о с т а н о в л я ю :

I. Внести в постановление Администрации Павловского района от
08.08.2019 № 765 «Об установлении среднего размера родительской платы
за присмотр и уход за детьми в образовательных организация, реализующих
образовательные программы дошкольного образования» (в редакции
постановлений от 17.11.2022 №1221, от 27.12.2022 №1406, 25.04.2023
№921) следующие изменения:

пункт 2 постановления Администрации Павловского района от
08.08.2019 № 765 «Об установлении среднего размера родительской платы
за присмотр и уход за детьми в образовательных организация, реализующих
образовательные программы дошкольного образования» изложить в
следующей редакции:

«Освободить от родительской платы за присмотр и уход: родителей
(законных представителей) детей с туберкулезной интоксикацией;
родителей (законных представителей) детей -  инвалидов; законных
представителей детей -  сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;
родителей (законных представителей), проходящих (проходивших) военную
службу в Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту,

граждан, заключивших контракт (имевших иные правоотношения) с
организациями, содействующими выполнению задач, возложенных на
Вооруженные Силы Российской Федерации, граждан, находящихся на
военной службе (службе) в войсках национальной гвардии Российской
Федерации, в воинских формированиях и органах, указанных в пункте 6
статьи 1 Федерального закона от 31.05.1996 №61-ФЗ «Об обороне»,
граждан, призванных на военную службу в Вооруженные Силы Российской
Федерации по мобилизации, граждан, заключивших в соответствии с
пунктами 3, 5, 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ
«О воинской обязанности и военной службе» контракт о прохождении
военной службы, при условии их участия в специальной военной
операции, граждан, непосредственно выполняющих (выполнявших) задачи
по охране государственной границы Российской Федерации на участках,
примыкающих к районам проведения специальной военной операции на
территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной
Республики и Украины (далее соответственно -  «военнослужащие»,
«военная служба»), в том числе военнослужащих, уволенных с военной
службы в связи с получением ранения (контузия, травма, увечье) или
заболевания, погибших (умерших) при исполнении обязанностей военной
службы в ходе проведения специальной военной операции.

Мера поддержки предоставляется членам семей военнослужащего в
заявительном порядке. Заявитель (законный представитель) вправе
самостоятельно представить документ, подтверждающий факт прохождения
военнослужащим военной службы. После прекращения оснований для
освобождения от родительской платы родители (законные представители)
обязаны уведомить об этом руководителя образовательной организации в
течение 15 дней со дня прекращения оснований для освобождения от
родительской платы. Родительская плата взимается со следующего дня
после прекращения оснований для освобождения от родительской платы.».

2. Постановление Администрации Павловского района от 17.11.2022
№ 1221 «О внесении изменений и дополнений в постановление
Администрации Павловского района от 08.08.2019 № 765 «Об установлении
среднего размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в
образовательных организациях, реализующих образовательные программы
дошкольного образования» считать утратившим силу.

3. Постановление Администрации Павловского района от 25.04.2023
№ 921 «О внесении изменений в постановление Администрации
Павловского района от 08.08.2019 № 765 «Об установлении среднего
размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в
образовательных организациях, реализующих образовательные программы
дошкольного образования» считать утратившим силу.

4. Настоящее постановление вступает в силу, с 01.01.2024 и действует
по 31.12.2024.

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
Администрации Павловского района.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
председателя комитета по образованию и молодежной политике
Ворсину С.В.

1ервый заместитель главы Админи
страции Павловского района^рвдго
седатель комитета по финансам, на-
лотовой и кредитной политикеJI ъ 7 постановле

is ЭТ ний и распо- i s ,  I\\ ^ \ I  П f

В.В. Юдаков